
 

お客様 各位 

2014年 6月 5日 

ターゲットメディア株式会社 

 

システムセキュリティ施策に関するご報告 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

先にご報告させていただきました、弊社データベースサーバに対する不正アクセスのご報

告について、本件の原因となったセキュリティの脆弱性が認識された問題箇所につきまし

ては、対策を講じ今後同様の事態が発生しないことを確認しております。施策内容につい

て下記にご報告いたします。 

 

 

＜完了済み施策＞ 

１）データベースパスワードの強化 

サーバに接続するパスワードの変更及びパスワード強度をあげております。 

6月 3日 15：15 完了 

 

２）海外からのサーバアクセス遮断 

中国・中東からの不正なアクセスが認められたため、現在は日本国内からのアクセスのみ

に限定しております。 

6月 3日 16：00 完了 

 

３）データベースアクセス権限の見直し 

一部自社運営サイトに付与していたアクセス権限の見直しを行い、弊社コーポレートサイ

トのみに絞りこみを致しました。これによりセキュリティリスクを軽減しました。 

6月 3日 18：30 完了 

 

４）全会員情報・掲載企業のパスワードの再発行 

2014/6/3 時点に会員登録をいただいているユーザー及び掲載企業の管理画面ログインパス

ワードの再発行を実施いたしました。 

6月 4日 12：00 完了 

 



５）サーバアクセス制限の見直し 

6月 5日 12：00 完了 

 

また今後は、システムセキュリティをより強化に実施するために下記施策を 7月下

旬まで実施予定です。 

 

＜今後対策予定の施策＞ 

１）データベースの暗号化 

２）現プログラムのセキュリティの強化及び見直し 

３）よりセキュリティを強化したサーバへの乗り換え 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

ターゲットメディア株式会社（担当：鈴木・松原） 

東京都新宿区四谷４－１ 

03-5312-6833 


